
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO AD ACTA
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.   02 del 10/11/2022

OGGETTO: Variazione PEG 2021-2023 annualità 2022

       
                                   Il Commissario ad acta  con i poteri della Giunta  Comunale

- Premesso che:

il sottoscritto Geom. Antonino Birriola, veniva delegato :
con dirigenziale  prot.  n.  15397 del  30/09/2021 dell’intervento  sostitutivo  concernente  l’esecuzione
della Sentenza TAR Palermo sez.  II  n.  1643/2021 emessa in accoglimento del ricorso n. 470/2020
proposto dal Sigg. Gambarotta Carlo e Trupiano Rosalia contro Comune di Cinisi

con dirigenziale  prot.  n.  15421 del  30/09/2021 dell’intervento  sostitutivo  concernente  l’esecuzione
della Sentenza TAR Palermo sez. III n. 1267/2021 emessa in accoglimento del ricorso n. 2122/2020
proposto dal Sig. Vito Cucinella contro Comune di Cinisi

Considerato  che  si  rende  necessario  dare  incarico  per  la  redazione  degli  studi  propedeutici  alla
rideterminazione urbanistica, a seguito della decadenza dei vincoli urbanistici;

Visto che con nota prot. n. 5743 del 09/03/2022, il sottoscritto inoltrava “richiesta inserimento somma
per incarichi a professionisti a seguito sentenze TAR”;

considerato  l’adempimento  di  legge  a  seguito  della  sentenza  esecutiva,  il  cui  ulteriore  ritardato
pagamento potrebbe comportare danni patrimoniali all’Ente derivanti da ulteriori addebiti da parte dei
ricorrenti;

Visto che:

- la  dotazione  finanziaria  del  pertinente  capitolo  1954  “Incarichi  Professionali”,  intervento
09.02.1.03.1954 del  bilancio  comunale,  gestione  provvisoria,  è  insufficiente  a  far  fronte  a  tale
spesa;



-  che non ci sono sufficienti fondi da altri capitoli dello stesso intervento del bilancio.

- Considerato che occorre impinguare il suddetto capitolo di spesa 1954, atteso che  la spesa sopra
detta, per i motivi su esposti è obbligatoria ed urgente al fine di evitare ulteriori aggravi al Comune;

-
- VISTO  l’art. 163  comma 2 del T.U. Enti Locali  che così recita:” Nel caso in cui il bilancio di

esercizio non sia approvato  entro il 31 Dicembre o non sia autorizzato l’esercizio provvisorio, è
consentita esclusivamente la gestione provvisoria;

- Preso atto  che  essendo  in itinere  gli atti per la predisposizione e l’approvazione del bilancio di
previsione, l’Ente  opera in regime di gestione provvisoria;

- Visto  il  DUP approvato con delibera di C.C. n. 79 dell’01/12/2021, dichiarata immediatamente
esecutiva.

-  Visto la delibera di C.C. n. 80 del 01/12/2021, dichiarata immediatamente esecutiva, di approvazione
del bilancio comunale pluriennale 2021/2023;

-  Visto la delibera di G.C. n. 138 del 20/12/2021, dichiarata immediatamente esecutiva, Approvazione
PEG 2021/2023;

-  Preso atto che trattasi di spesa , urgente ed indifferibile il cui mancato sostenimento comporta danni
patrimoniali certi e gravi all’ente;

- Visti gli artt. 163, 166 e 176 del T.U.e.L.

- Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia

- Visto il D.Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle Regioni, degli Enti
Locali e dei loro Organismi;

- Visto lo Statuto comunale;

- Visto il Reg.to comunale di contabilità vigente;

DELIBERA

ATTRIBUIRE il Cap. 1954 (cod. 09021.03/1954) al IV Settore Urbanistica per le seguenti finalità 
“Incarichi Professionali”

VARIARE, per i motivi espressi in premessa, il PEG 2021-2023, annualità 2022, come segue:

- Prelevare dal Cap. cod. 09021.03/754 “Spese di vestiario operai manutentivi” un importo pari a € 1.550,00;



- Impinguare il Cap. cod. 09021.03/1954 ”Incarichi Professionali” per un importo pari a € 1.550,00

 
Il Commissario ad Acta

                                                                                                 f.to Geom. Antonino Birriola

PARERI SULLA PROPOSTA
ex art. 12 della L.r. n.30/2000

- Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di 
delibera.

                                            p. Il Responsabile del IV Settore Urbanistica
                    

documento f.to digitalmente Ing. Lo Biundo Emanuele

- Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di 
delibera.

            Il Capo Settore                 
          Servizio Finanziario
                         f.to Dott. P. Vitale

   

CONTESTUALMENTE

- Ritenuta l’urgenza di provvedere, per i motivi espressi in premessa;

- Visto l’art. 12, comma secondo, della L.r. n.44/91

D E L I B E R A

- dichiarare la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.                



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL COMMISSARIO AD ACTA                 IL SEGRETARIO
f.to geom. Antonino Birriola           f.to Giovanni Impastato

                                     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

-  Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 10/11/2022

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì       10/11/2022                    
Il Segretario Comunale
 f.to Giovanni Impastato 

 
Che, ai sensi dell’art. 18 della L.R. 11/2015 e s.m.i., la presente deliberazione  è stata pubblicata

sul sito web del Comune giorno 10/11/2022. 

Lì 10/11/2022.
        Il Segretario Comunale
         f.to Giovanni Impastato


	ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO AD ACTA
	CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 02 del 10/11/2022


